

**PROPOSTA ADEQUADA DE PREÇOS**

A  
Central de Licitações do Município de Sobral

Ref pregão eletrônico n° 23014 - SEPLAG

**OBJETO:** Registro de Preço para futuras e eventuais aquisições de materiais gráficos digital e offset ( cartazes, convites, envelopes, pastas, faixas, cartões de visita, entre outros ), além de impressão de materiais e disponibilização da versão digital dos arquivos, conforme as especificações e quantitativos previstos no anexo I - Termo de Referência deste edital.

O licitante declara que, nos valores apresentados abaixo, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir direta ou indiretamente sobre o fornecimento dos serviços, constantes da proposta, abrangendo assim, todos os custos necessários a execução do objeto em perfeitas condições de uso e a manutenção destas condições durante o prazo do contrato.

A proposta comercial encontra-se em conformidade com as informações previstas no Edital e seus anexos.

**1. IDENTIFICAÇÃO DO LICITANTE:**

MB5 COPIAS E IMPRESSOS LTDA

CNPJ: 08.145.556/0001-88 / CGF: 06.197.469-2 / Inscrição Municipal: 8628

Avenida Monsenhor Aloisio Pinto, 376 - Bairro Dom Expedito- Sobral - Ceará CEP 62 050-255

FONE: (88) 3611.3082

GEISA MARTINS BRITO - SÓCIA ADMINISTRATIVA, BRASILEIRA, CASADA, EMPRESARIA

RG 2004031026587 - SSP/CE - CPF 040.150.273-29 RESIDENTE E DOMICILIADA À RUA MANOEL MARINHO 277 BAIRRO

CAIXA ECONOMICA FEDERAL, AG 0554, OP 003, C/C 2059-9

**2. CONDIÇÕES GERAIS DA PROPOSTA:**

A PRESENTE PROPOSTA É VÁLIDA POR 90 ( NOVENTA ) DIAS, CONTADOS DA DATA DE SUA EMISSÃO.

O OBJETO CONTRATUAL SERÁ A GARANTIA DE ACORDO COM O CONTRATO.

**LOTE I**

| Item | Descrição  | Quant. | Unid. | Vr. Unit | Vr. Total    |
|------|--|--------|-------|----------|--------------|
| 1.1  | Bloco de anotações : Capa e Contracapa - 21 x 29,7 cm, 4 x 1 cores, em papel cartão supremo 300g. Miolo - 21 x 29,7cm, 1 X 0 cor, papel off-set 90g. Descrição complementar : 50 folhas, acabamento: wire-o. Até 10 modelos. Capa com prova sherpa e miolo com prova digital | 1000   | BLOCO | R\$ 7,00 | R\$ 7.000,00 |
| 1.2  | Bloco de anotações : Capa e Contracapa - 15 x 21 cm, 4 x 1 cores, em papel cartão supremo 300g. Miolo - 15 x 21 cm, 1 X 0 cor, papel off-set 90g. Descrição Complementar : 50 folhas, acabamento: wire-o. Até 10 modelos. Capa com prova sherpa e miolo com prova digital    | 1000   | BLOCO | R\$ 7,00 | R\$ 7.000,00 |
| 1.3  | Bloco de anotações : Capa e Contracapa - 10 x 15 cm, 4 x 1 cores, em papel cartão supremo 300g. Miolo - 10 x 15 cm, 1 X 0 cor, papel off-set 90g. Descrição Complementar : 50 folhas, acabamento: wire-o. Até 10 modelos. Capa com prova sherpa e miolo com prova digital    | 1000   | BLOCO | R\$ 4,00 | R\$ 4.000,00 |
| 1.4  | Bloco de anotações : 15 x 21 cm, 1 X 0 cor, papel off-set 90g. 50 folhas, acabamento colado na cor amarela. Até 10 modelos   | 1000   | BLOCO | R\$ 3,50 | R\$ 3.500,00 |



**MB5 CÓPIAS E IMPRESSOS LTDA**

Av. Monsenhor José Aloisio Pinto, 376 - Bairro Expedito - CEP: 62.050-255 - Sobral-CE

C.N.P.J 08.145.556.0001-88 | C.G.F 06.197.469-2

E-mail: atendimento.mb5copias@gmail.com

**(88) 3112.3100**

**MB5 CÓPIAS E IMPRESSOS LTDA**

|                           |  |      |       |            |                  |
|---------------------------|--|------|-------|------------|------------------|
| 1.5                       | Bloco de anotações : 15 x 21 cm, 4 X 0 cor, papel off-set 90g, 50 folhas. Descrição Complementar : acabamento colado na cor amarela. Até 10 modelos. | 1000 | BLOCO | R\$ 3,50   | R\$ 3.500,00     |
| <b>VALOR TOTAL LOTE 1</b> |  |      |       | <b>R\$</b> | <b>25.000,00</b> |

**LOTE 2**

| Item                      | Descrição  | Quant. | Unid.   | Vr. Unit   | Vr. Total         |
|---------------------------|--|--------|---------|------------|-------------------|
| 2.1                       | Pasta Institucional: 44 x 31 cm (aberto), papel cartão Triplex 350g, 4 X 4 cores. Descrição Complementar : com laminação fosca, com bolso 21 x 13 cm, em 4 cores, colado lateralmente, com faca de corte e vinco, até 20 modelos.                                  | 20000  | UNIDADE | R\$ 1,50   | R\$ 30.000,00     |
| 2.2                       | Pasta Institucional : 44 x 31 cm (aberto), papel reciclado 180g, 4 X 4 cores, com bolso 21 x 13 cm. Descrição Complementar : colado lateralmente, com faca de corte e vinco, até 20 modelos.   | 20000  | UNIDADE | R\$ 1,50   | R\$ 30.000,00     |
| 2.3                       | Pasta Institucional : 44 x 31 cm (aberto), papel cartão triplex 350g. Descrição Complementar : pasta com bolso especial : abas laterais de 1,5 cm, com abertura para encaixe de folha A4. Faca de corte e vinco. Brasão da prefeitura de sobral na capa ( frente ) | 50     | UNIDADE | R\$ 2,00   | R\$ 100,00        |
| 2.4                       | Envelope Institucional : 26 x 36 cm (fechado), 4 x 4 cores, papel Off set 120g. Descrição Complementar : até 10 modelos, com prova sherpa  | 20000  | UNIDADE | R\$ 0,70   | R\$ 14.000,00     |
| 2.5                       | Envelope Institucional : Carta – 23 x 11,5 cm (fechado), 4 x 4 cores, papel Off set 120 g. Descrição complementar : até 10 modelos, com prova sherpa   | 20000  | UNIDADE | R\$ 0,70   | R\$ 14.000,00     |
| 2.6                       | Envelope : 23 x 16 cm (fechado), 1 x 0 cor, papel couchê 170 g   | 10000  | UNIDADE | R\$ 0,70   | R\$ 7.000,00      |
| 2.7                       | Envelope : 28 cm x 18 cm, 4 x 0 cores, papel cartão supremo 300g. Descrição Complementar : com laminação fosca, até 20 modelos, com prova sherpa   | 5000   | UNIDADE | R\$ 0,70   | R\$ 3.500,00      |
| 2.8                       | Adesivo : 2,5 x 2,5 cm, 4 x 0 cor, em papel adesivo brilhoso. Descrição Complementar : Até 10 modelos diferentes, em cartela A4, acabamento com corte falso redondo ou quadrado, com prova sherpa  | 5000   | UNIDADE | R\$ 0,14   | R\$ 700,00        |
| 2.9                       | Adesivo : Formato 6 x 6 cm, 4 x 0 cor, em papel adesivo, com faca de corte especial. Descrição Complementar : Até 10 modelos, acabamento com corte falso redondo ou quadrado, em cartela A4, com prova sherpa  | 5000   | UNIDADE | R\$ 0,14   | R\$ 700,00        |
| <b>VALOR TOTAL LOTE 2</b> |  |        |         | <b>R\$</b> | <b>100.000,00</b> |

**LOTE 4**

| Item                      | Descrição   | Quant. | Unid.   | Vr. Unit   | Vr. Total        |
|---------------------------|---|--------|---------|------------|------------------|
| 4.1                       | Certificado : 21 X 29,7 cm, 4 X 0 cor, papel couchê 250g. Descrição Complementar : até 20 modelos, com prova sherpa           | 9000   | UNIDADE | R\$ 0,50   | R\$ 4.500,00     |
| 4.2                       | Certificado : 21 X 29,7 cm, 4 X 0 cor, papel reciclado 240g. Descrição Complementar : até 20 modelos, com prova sherpa        | 9000   | UNIDADE | R\$ 0,46   | R\$ 4.140,00     |
| 4.3                       | Certificado : 21 X 29,7 cm, 4 X 4 cores, papel cartão supremo 300g. Descrição Complementar : até 20 modelos, com prova sherpa | 9000   | UNIDADE | R\$ 0,50   | R\$ 4.500,00     |
| <b>VALOR TOTAL LOTE 4</b> |   |        |         | <b>R\$</b> | <b>13.140,00</b> |

**LOTE 5**

| Item | Descrição  | Quant. | Unid.   | Vr. Unit | Vr. Total    |
|------|--|--------|---------|----------|--------------|
| 5.1  | Crachá : 10 X 15 cm, papel cartão supremo 300g, 4 X 0 cor, com furo e cordão com ponta de metal. Descrição Complementar : até 20 modelos, com prova sherpa   | 10000  | UNIDADE | R\$ 0,80 | R\$ 8.000,00 |
| 5.2  | Crachá : 10 X 15 cm, papel cartão reciclado 250g, 4 X 0 cor, com furo e cordão com ponta de metal. Descrição Complementar : até 20 modelos, com prova sherpa | 10000  | UNIDADE | R\$ 0,90 | R\$ 9.000,00 |

**MB5 CÓPIAS E IMPRESSOS LTDA**

Av. Monsenhor José Aloísio Pinto, 376 - <sup>Página 2</sup> Dom Expedito - CEP: 62.050-255 - Sobral-CE

C.N.P.J 08.145.556.0001-88 | C.G.F 06.197.469-2

E-mail: atendimento.mb5copias@gmail.com

**[88] 3112.3100**



## MB5 CÓPIAS E IMPRESSOS LTDA

**VALOR TOTAL LOTE 5 R\$ 17.000,00**

### LOTE 6

| Item | Descrição  | Quant. | Unid.   | Vr. Unit | Vr. Total     |
|------|--|--------|---------|----------|---------------|
| 6.1  | Folder : 21 x 29,7 cm (aberto), 4 x 4 cores, papel couchê liso 115g, com duas dobras. Descrição Complementar : até 20 modelos, com prova sherpa                    | 9000   | UNIDADE | R\$ 0,35 | R\$ 3.150,00  |
| 6.2  | Folder : 21 x 29,7 cm (aberto), 4 x 4 cores, papel couchê liso 115g, com uma dobra. Descrição Complementar até 20 modelos, com prova sherpa                        | 9000   | UNIDADE | R\$ 0,35 | R\$ 3.150,00  |
| 6.3  | Folder : 10,5 x 29,7 cm, 4 x 4 cores, papel couchê liso 115g, com três dobras. Descrição Complementar: até 20 modelos, com prova sherpa.                           | 10000  | UNIDADE | R\$ 0,20 | R\$ 2.000,00  |
| 6.4  | Folder A4: 29,7x21 cm ( aberto ), 4 x 4 cores, papel couchê brilho 150g, com duas dobras, modelos diversos.  | 20000  | UNIDADE | R\$ 0,30 | R\$ 6.000,00  |
| 6.5  | Folder A4: 29,7x21 cm ( aberto ), 4 x 4 cores, papel couchê brilho 150g, com três dobras, modelos diversos.  | 20000  | UNIDADE | R\$ 0,30 | R\$ 6.000,00  |
| 6.6  | Panfleto : 15 x 21 cm, 4 x 4 cores, papel couchê liso 115g. Descrição Complementar : até 20 modelos, com prova sherpa  | 10000  | UNIDADE | R\$ 0,20 | R\$ 2.000,00  |
| 6.7  | Panfleto : 15 x 21 cm, 4 x 0 cores, papel couchê liso 115g. Descrição Complementar: até 20 modelos, com prova sherpa   | 10000  | UNIDADE | R\$ 0,20 | R\$ 2.000,00  |
| 6.8  | Panfleto : 10 x 15 cm, 4 x 4 cores, papel couchê liso 115g. Descrição Complementar : até 20 modelos, com prova sherpa  | 9000   | UNIDADE | R\$ 0,15 | R\$ 1.350,00  |
| 6.9  | Panfleto : 10 x 15 cm, 4 x 0 cores, papel couchê liso 115g. Descrição Complementar: até 20 modelos, com prova sherpa   | 9000   | UNIDADE | R\$ 0,15 | R\$ 1.350,00  |
| 6.10 | Panfleto A5: 21 x 14,8 cm, 4 x 0 cores, papel couchê brilho 115g, modelos diversos, com prova sherpa   | 9000   | UNIDADE | R\$ 0,15 | R\$ 1.350,00  |
| 6.11 | Leque: 22 x 19 cm, 4 x 4 cores, papel couchê 250g. Descrição Complementar: com faca de corte e vinco, com prova sherpa   | 9000   | UNIDADE | R\$ 0,99 | R\$ 8.910,00  |
| 6.12 | Cartaz informativo : Tamanho A2, papel couchê liso 150g, 4 X 0 cor. Descrição Complementar com fita dupla face em cinco pontos, até 20 modelos, com prova sherpa   | 9000   | UNIDADE | R\$ 1,30 | R\$ 11.700,00 |
| 6.13 | Cartaz informativo : Tamanho A3, papel couchê liso 170g, 4 X 0 cor. Descrição Complementar : com fita dupla face em dois pontos, até 20 modelos, com prova sherpa. | 9000   | UNIDADE | R\$ 1,00 | R\$ 9.000,00  |

**VALOR TOTAL LOTE 6 R\$ 57.960,00**

**VALOR GLOBAL >>>> R\$ 213.100,00**

Valor Total Global por extenso : R\$ 213.100,00 ( Duzentos e Treze Mil e Cem Reais )

Sobral - Ce , 20 de Setembro de 2023.

  
 Geisa Martins Brito  
 RG-2004031026587 - SSP-CE  
 ADMINISTRADORA